paling banyak dan paling khusus ditugaskan mencatatnya ialah Zaid bin Sabit

dan Mu’awiyah bin Abu Sufyan.188

Himpunan itu mula-mula tersimpan di tangan Hafsaf bin Umar, janda

Nabi Muhammad SAW. putri khlaifah Umar bin Khattab, baru pada masa

pemerintahan khlaifah Utsman bin Affan (23-35H/ 644-655M), himpunan

catatan tresebut lantas disusun merupakan mushaf (buku) seperti yang tercatat

sekarang, oleh sebuah tem yang ditunjuk oleh khalifah Ustman di bawah

pimpinan Zaid bin Tsabit, dan penyusunan ayat pada setiap surah mengikuti

petunjuk yang pernah diberikan oleh Nabi Besar Muhammad SAW pada masa

dengan begitu Nabi balik kembali mencela dan
menista dewi-dewi pujaan kaum Quraiys itu, dan suku Quraisy (di
Mekkah) pun berbalik melakukan tindakan-tindakan kekerasan dan
siksaan terhadap Nabi dan para Sahabat’.

Demikian kisah lanjutan dalam pemberitaan Ibnu Sa’ad, seorang

ahli sejarah (wafat 231 H/ 845 M). Kisah “Garanik al-Ula” itu amat

mendeskriditkan Nabi besar Muhammad saw, yang fungsi risalahnya

adalah mengembangkan dan mempertahankan keyakinan tauhid, tetapi

berdasarkan kisdah itu Nabi besar Muhammad saw, berbalik menganut

keyakinan syirik. Sekalipun belakangan dinyatakan sadar akan